
The Organic Crave Company ApS

 

 

Kochsgade 31D, 1

5000  Odense C

41548789

 
 
 
 
 
 
2  
 
 
 
 
 
 
 

X

side 1 af 2

1 time 15 min.21-03-2023

Fødevarerejseholdet Kosttilskudsgruppen har foretaget kontrol
på baggrund af henvendelse. Udleveret retssikkerhedsblanket
og henvist til klagevejledning. Vejledt om betaling for kontrol.

Mærkning og information: Kontrolleret sammenlignende
ernæringsanprisninger, herunder virksomhedens
dokumentation for sammenligningsgrundlaget.

Det indskærpes, at sammenlignende ernæringsanprisninger
skal sammenligne den pågældende fødevares sammensætning
med en række fødevarer i samme kategori, som ikke har en
sammensætning, der tillader, at de ledsages af en anprisning,
herunder andre varemærkers fødevarer.

Virksomheden har den 14. juli 2023 fået fremsendt en uddybet
skriftlig begrundelse for indskærpelsen.

Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører linse
chips the organic crave protein chips varianterne sour cream &
onion og paprika & onion med anprisningen "70% less fat*" på
emballagens forside samt på hjemmesiden
www.theorganiccrave.com med "65% reduceret fedt". På
emballagens bagsiden står *70% less fat compared with
traditional chips. Virksomhedens sammenligningsgrundlag for
brug af anprisningen er dermed “traditionelle chips”.

Virksomheden fremviste under tilsynet dokumentation for
sammenligningsgrundlaget for anprisningen. Fødevarestyrelsen
har medtaget dokumentation af virksomhedens
sammenligningsgrundlag til vurdering. I dokumentationen er
The Organic Crave linse protein chips sammenlignet med tre
forskellige kartoffelchips. De tre kartoffelchips, der
sammenlignes med, har et deklareret fedtindhold på hhv. 34,
32 og 30 g pr. 100 g, mens fedtindholdet er på hhv. 9,3 og 9,6 g
pr. 100 g for chips varianterne fra The Organic Crave.
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Fødevarestyrelsen vurderer, at det anvendte sammenligningsgrundlag er for snævert og at det dermed ikke
opfylder kravet til, at man skal foretage sammenligning med almindelige produkter, der er repræsentative for
markedet.
I sin vurdering lægger Fødevarestyrelsen vægt på, at der er mange forskellige typer af ”chips”, og at der inden
for kategorien ”chips” er en ret stor variation i fedtindholdet. Sammenligningen med de tre produkter er
dermed ikke repræsentativt for det danske marked.
Efter Fødevarestyrelsens vurdering, er det derfor for det første ikke klart, hvilke typer af chips, virksomheden har
udvalgt som sammenligningsgrundlag indenfor kategorien ”traditionelle chips”. For det andet er det
Fødevarestyrelsens vurdering, at der med det dokumenterede sammenligningsgrundlag (dvs. de tre forskellige
chips med et deklareret fedtindhold på hhv. 34, 32 og 30 g pr. 100 g), ikke er taget højde for den variation, der er
i næringsindholdet for den produktkategori, der sammenlignes med (dvs. ”chips”).

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi mener godt at vi kan sammenligne vores linse chips med
traditionelle chips på markedet da der ikke findes andre typer af denne produkttype (linsechips). Vi er ikke enige
i Jeres betragtninger. Vi betragter chips som en samlet varekategori. Vi har taget udgangspunkt i anprisningens
vejledningen som siger at der skal tages udgangspunkt i tilsvarende alm. produkter som er repræsentativ for
markedet.

Vejledt generelt om at sammenlignende ernæringsanprisninger skal sammenligne den pågældende fødevares
sammensætning med en række fødevarer i samme kategori.

Virksomheden har bedt om aktindsigt i henvendelsen.


